
ADMIN ISTRACIÓN DEL ESTADO

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

– Solicitud autorización de vertido de aguas residuales.............................. 3

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE

– Información pública de expediente del procedimiento de cambio 
de titularidad del coto de caza AV-10881 en el término municipal
de San Martín de la Vega del Alberche .................................................... 5

D IPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁV ILA

CONSORCIO PROVINCIAL ZONA NORTE DE ÁVILA

– Aprobación inicial modificación de la tasa por prestación del 
servicio de tratamiento y eliminación de residuos sólidos urbanos .......... 6

– Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa 
de recogida, tratamiento y eliminación de residuos en varios 
municipios de la provincia de Ávila........................................................... 7

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

– Normas y Bases por las que se regula la selección de proyectos 
de escuelas deportivas ............................................................................. 8

AYUNTAMIENTO DE EL MIRÓN

– Convocatoria propuesta nombramiento de juez de paz titular ............... 31

AYUNTAMIENTO DE EL HERRADÓN DE PINARES

– Exposición pública de la cuenta general ejercicio 2015 ......................... 32

15 de noviembre de 2016 Nº 220

www.d ipu ta c i onav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

SUMARIO



2

Nº 220  |  15 de noviembre de 2016BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL DE CORNEJA

– Convocatoria nombramiento juez de paz titular y sustituto .................... 33

AYUNTAMIENTO DE PADIERNOS

– Aprobación inicial expediente de modificación del presupuesto 
Nº 12/2016.............................................................................................. 34

ADMIN ISTRACIÓN DE JUST IC IA

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN 
Nº 1 DE ÁVILA

– Expediente de dominio nº 405/2013 de Elena González Gómez........... 35



Nº 220  |  15 de noviembre de 2016

3www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Número 2.580/16

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN
Y MEDIO AMBIENTE 

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

Comisaría de Aguas

A N U N C I O

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se tramita a instancia del Ayuntamiento
de San Juan del Molinillo, con NIF P0521200F y domicilio en Plaza de la Constitución, 1,
05120 - San Juan del Molinillo (Ávila), el expediente relativo al procedimiento administra-
tivo de autorización de vertido de aguas residuales procedentes de la EDAR San Juan del
Molinillo, a la Garganta Zapatero, en el término municipal de San Juan del Molinillo (Ávila).

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Aguas, y el Real Decreto 849/1986, de 11 de abril,
por el que se aprueba el Reglamento del Dominio Público Hidráulico, y sus sucesivas mo-
dificaciones, se hace público a fin de que en el plazo de TREINTA (30) DÍAS, puedan pre-
sentar reclamaciones quienes se consideren afectados por esta petición en la
CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO, sita en la Avenida de Portugal 81, 28071
Madrid, en cuyas oficinas se halla de manifiesto el expediente de referencia 263.302/16.

NOTA EXTRACTO 

Para el tratamiento de las aguas residuales se ha previsto una estación depuradora de
aguas residuales con las siguientes características:

- PROCEDENCIA AGUAS RESIDUALES: Núcleos urbanos de Villarejo, Navaldrinal
y San Juan del Molinillo

- UBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES: Polígono 15, parcela 16, t.m. de San Juan
del Molinillo.

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Urbano menor de 1.999 habitantes-equiva-
lentes (1.100 h-e), con los siguientes valores límites de emisión: Sólidos en suspensión
<_35 mg/I; DBO5  <_25 mg/I; DQO <_125 mg/I.

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES:

LÍNEA DE AGUA: Arqueta de llegada; canal de desbaste con tamiz tipo tomillo de
3 mm de luz de paso y canal by pass con reja de 10 mm de luz; tratamiento bio-
lógico en planta compacta SBR basado en aireación prolongada; medición de
caudal y arqueta de salida del agua tratada.



4

Nº 220  |  15 de noviembre de 2016BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

LÍNEA DE FANGOS: Extracción de fangos con camión cisterna y traslado a EDAR
Navalmoral para ser tratados.

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO: Garganta Zapatero, margen izquierda, en un
punto de coordenadas UTM (huso 30) aproximadas X= 346.201; Y= 4.480.111 (m).

- VOLUMEN DE VERTIDO SOLICITADO: 30.948 m3/año.

La Técnico de Vertidos, Marta Hernández León.



Nº 220  |  15 de noviembre de 2016

5www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Número 2.604/16

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio Territorial de Medio Ambiente

A N U N C I O

INFORMACIÓN PÚBLICA DE EXPEDIENTE DEL PROCEDIMIENTO DE CONSTI-
TUCIÓN DEL COTO DE CAZA AV-10881 

En este Servicio Territorial se encuentra en tramitación expediente de la Constitución
del Coto Privado de Caza AV-10881, denominado LA VEGA, iniciado a instancia de AGRUP.
DEPORTIVA LA VEGA. El objeto del referido expediente es el procedimiento de Constitu-
ción del coto de caza situado en el término municipal de San Martín de la Vega del Alber-
che en la provincia de Ávila, con una superficie de 3.168,33 hectáreas.

Lo que se hace público, de conformidad con lo establecido en el artículo 19 del Decreto
83/1998, de 30 de abril, por el que se desarrolla reglamentariamente el Título IV "De los te-
rrenos", de la Ley 4/1996, de 12 de julio, de Caza de Castilla y León, haciendo constar que
el referido expediente se encontrará a disposición de cualquier persona que desee exami-
narlo y, en su caso, formular alegaciones durante el plazo de VEINTE DÍAS HÁBILES desde
el día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia del presente anun-
cio, en las Oficinas del Servicio Territorial de Medio Ambiente (Sección de Vida Silvestre),
Pasaje del Císter, 1 - 05001 ÁVILA, durante el horario de atención al público (9 a 14 horas,
de lunes a viernes)

En Ávila, a 04 de Noviembre del 2016.

La Jefa del Servicio Territorial de Medio Ambiente de Ávila, Rosa San Segundo Romo



6

Nº 220  |  15 de noviembre de 2016BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Número 2.619/16

CONSORCIO PROVINCIAL ZONA NORTE DE ÁVILA

A N U N C I O

Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Reguladora de la Tasa por
la Prestación del Servicio de Tratamiento y Eliminación de Residuos Sólidos Urba-
nos generados en el municipio de Ávila.

La Asamblea General del Consorcio Provincial Zona Norte de Ávila, en sesión ordina-
ria celebrada el día 14 de noviembre de 2016, adoptó el acuerdo de aprobación inicial de
la modificación de la Tasa por la Prestación del Servicio de Tratamiento y Eliminación de
Residuos Sólidos Urbanos generados en el municipio de Ávila.

En cumplimiento de lo preceptuado por el artículo 49 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, el expediente se someterá a información pú-
blica en la sede del Consorcio, por término de treintas días hábiles a contar desde el día
siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. Durante
dicho plazo los interesados podrán examinar el expediente y presentar las alegaciones, re-
clamaciones y sugerencias que estimen oportunas. En el caso de que no se hubiera pre-
sentado ninguna reclamación o sugerencia, se entenderá definitivamente adoptado el
acuerdo hasta entonces provisional.

En Ávila a 14 de noviembre de 2016.

El Presidente del Consorcio, Jesús Manuel Sánchez Cabrera.



Nº 220  |  15 de noviembre de 2016

7www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Número 2.620/16

CONSORCIO PROVINCIAL ZONA NORTE DE ÁVILA

A N U N C I O

Aprobación Inicial de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa de Recogida,
Tratamiento y Eliminación de los Residuos Domiciliarios en los Municipios de Bula-
rros, Casasola, Cillán, Chamartín, Gallegos de Altamiros, Gallegos de Sobrinos, Gran-
des y San Martín, Hurtumpascual, Manjabálago, Martín, Muñico, Narrillos del Rebollar,
Sanchorreja, San Juan del Olmo, Solana de Rioalmar y Valdecasa.

La Asamblea General del Consorcio Provincial Zona Norte de Ávila, en sesión ex-
traordinaria celebrada el día 14 de noviembre de 2016, adoptó el acuerdo de Aprobación
Inicial de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa de Recogida, Tratamiento y Elimina-
ción de los Residuos Domiciliarios en los Municipios de Bularros, Casasola, Cillán, Cha-
martín, Gallegos de Altamiros, Gallegos de Sobrinos, Grandes y San Martín,
Hurtumpascual, Manjabálago, Martín, Muñico, Narrillos del Rebollar, Sanchorreja, San Juan
del Olmo, Solana de Rioalmar y Valdecasa.

En cumplimiento de lo preceptuado por el artículo 49 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, el expediente se someterá a información pú-
blica en la sede del Consorcio, por término de treinta días hábiles a contar desde el día si-
guiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. Durante dicho
plazo los interesados podrán examinar el expediente y presentar las alegaciones, recla-
maciones y sugerencias que estimen oportunas. En el caso de que no se hubiera presen-
tado ninguna reclamación o sugerencia, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo
hasta entonces provisional.

En Ávila a 14 de noviembre de 2016.

El Presidente del Consorcio, Jesús Manuel Sánchez Cabrera.



8

Nº 220  |  15 de noviembre de 2016BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 2.584/16

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

PATRONATO DE DEPORTES

A N U N C I O

El Consejo Rector del patronato Municipal de Deportes, en sesión de fecha 3 de no-
viembre de dos mil dieciséis, adoptó el siguiente acuerdo:

- Aprobar las Bases por las que se regula la selección de proyectos de escuelas de-
portivas para su inclusión en la oferta municipal de actividades deportivas del patronato
Municipal de Deportes durante los años 2016/17

- Aprobar las Normas por las que se regula la selección de proyectos de escuelas de-
portivas para su inclusión en la oferta municipal de actividades deportivas del patronato
Municipal de Deportes durante los años 2016/17

- Ordenar su exposición al público mediante publicación en el B.O.P y en el tablón de
anuncios.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos oportunos por el plazo re-
señado, significándose que el expediente de su razón se encuentra a disposición de los in-
teresados en la Secretaría del Patronato Municipal de Deportes del Excmo. Ayuntamiento
de Avila.

Ávila 8 de noviembre de 2016

Pte. Patronato Municipal de Deportes, Pablo L. Gómez Hernández

NORMAS REGULADORAS PARA LA SELECCIÓN DE PROYECTOS DE ESCUE-
LAS DEPORTIVAS PARA SU INCLUSIÓN EN LA OFERTA MUNICIPAL DE ACTIVIDA-
DES DEPORTIVAS DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DURANTE LOS
AÑOS 2016/2017

La Ley reguladora de las Bases de Régimen Local recoge entre las competencias de
los Ayuntamientos la de promoción de actividades deportivas, siendo el apoyo del deporte
de los abulenses la expresión que constituye un factor esencial en el desarrollo deportivo.

El Patronato Municipal de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Ávila cuenta como ob-
jetivo general el de promover y fomentar la práctica del deporte, mediante el estudio, la
orientación, la coordinación, la dirección, la gestión, la ejecución y el desarrollo de la polí-